
คำส่ังสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
ที่ \ } ;๒๕๕๘ 

เร่ือง แต่งต้ังผู้รักษาราชการแทนอธิการบดี 

อนุสนธิคำส่ังสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ที่ ๒๘I๒๕๕๗ ลงวันท่ี ๑๕ 
ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ แต่งต้ัง รองศาสตราจารย์ ดร.นพวรรณ ธีระพันธ์เจริญ ช้าราชการพลเรือน 
ในสถาบันอุดมศึกษา เป็นผู้รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฎพระนครศรีอยุธยา ตั้งแต่วันที่ 
๑๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๗ เป็นต้นไปจนกว่าจะมีการโปรดเกล้าฯ แต่งต้ังอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พระนครศรีอยุธยา นั้น 

เพ่ืออนุวัติให้เป็นไปตามมาตรา ๓๓ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับความเห็นของคณะกรรมการกฤษฎีกา เร่ืองเสร็จท่ี ๖๗๐/๒๕๕๓ ซึ่งกำหนดให้มี 
ผู้รักษาราชการแทนอธิการบดีแต่ต้องไม่เกินหนึ่งร้อยแปดสิบวัน 

บัดนี้ รองศาสตราจารย์ ดร.นพวรรณ ธีระพันธ์เจริญ ไต้รักษาราชการแทนอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ครบหนึ่งร้อยแปดสิบวันตามกฎหมายแล้ว ในวันท่ี 
๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๘ 

ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ และมาตรา ๓๓ แห่งพระราชบัญญัติ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับมติท่ีประชุมสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
ในคราวประชุมคร้ังท่ี ๔7๒๕๕๘ เม่ือวันท่ี ๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘ จึงแต่งตั้งให้ นายเกษม บำรุงเวช 
เป็นผู้รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นต้นไป จนกว่าจะมีการโปรดเกล้าฯ 
แต่งต้ังอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา แต่ต้องไม่เกินหน่ึงร้อยแปดสิบวันนับต้ังแต่วัน 
แต่งต้ัง 

สั่ง ณ วันที่[©1?ว เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘ 

(ศาสตราจารย์ ดร. ศุภมาศ พนิชศักด๋ึพัฒนา) 
นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

พก\การ3ภามหาวิทยาลัย 
^ 1 ^ ' . .ฝ่ายกฎหมาย 
.ไ^^. . .ผ ู ้ ร ่ าง 
(3!โโ1...ผู้ฟิมพ์ 

.?^ไ.^?...:ผู้ตรวจ 


